АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2024 № 2024 № 5459

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа Мытищи
Московской области
от 15.04.2020 № 1339

В соответствии с пунктом 26.1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления          в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона № 38-ФЗ                         от 13.03.2006 «О рекламе», Порядком согласования схем размещения рекламных конструкций, утвержденным Постановлением Правительства Московской области № 462/25 от 28.06.2013, руководствуясь статьями 9, 42 Устава городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации городского округа Мытищи Московской области от 15.04.2020 № 1339 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Мытищи Московской области и о признании утратившим силу постановления администрации Мытищинского муниципального района от 03.07.2014 № 1671 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Мытищинского муниципального района Московской области»                                    (с изменениями)» (с изменениями от 18.05.2020 № 1486, от 25.06.2020 № 1897, от 15.07.2020 № 2152, от 25.08.2020 № 2705, от 02.10.2020 № 3465, от 20.10.2020 № 3760, от 04.12.2020 № 4463, от 14.12.2020 № 4609, от 19.01.2021 № 75,               от 04.02.2021 № 290, от 12.03.2021 № 764, от 05.04.2021 № 1085, от 23.04.2021 № 1435, от 25.05.2021 № 1885, от 11.06.2021 № 2214, от 06.07.2021 № 2576,                  от 02.08.2021 № 3086, от 23.08.2021 № 3422, от 13.09.2021 № 3849, от 18.10.2021 № 4443, от 22.11.2021 № 5092, от 13.12.2021 № 5546, от 23.12.2021 № 5810,                  от 25.01.2022 № 253, от 11.03.2022 № 927, от 11.03.2022 № 952, от 13.04.2022      № 1487, от 27.04.2022 № 1717, от 31.05.2022 № 2276, от 23.06.2022 № 2692,            от 24.08.2022 № 3790, от 07.11.2022 № 5124, от 18.11.2022 № 5383, от 13.12.2022 № 5829, от 28.12.2022 № 6148, от 01.03.2023 № 833, от 05.04.2023 № 1621,            от 26.04.2023 № 2099, от 17.05.2023 № 2446, от 28.06.2023 №3252, от 17.07.2023 № 3600, от 11.08.2023 № 4083, от 31.08.2023 № 4474, от 21.09.2023 № 4825,         от 12.10.2023 № 5228, от 01.11.2023 № 5721, от 22.11.2023 №6082, от 21.12.2023 № 6732, от 07.02.2024 №509, от 23.04.2024 № 2153, от 18.06.2024 № 3288,               от 23.07.2024 № 4125) внести следующие изменения:

1.1 Включить в Схему размещения рекламных конструкций                             на территории городского округа Мытищи Московской области следующие рекламные места:

	Адрес установки и эксплуатации
	№ на карте Схемы
	Тип и размер конструкции

	Московская область, г.о. Мытищи, д. Хлябово, у въезда в КП "Калипсо Вилладж-2"
	881

3,0 м х 1,5 м
ФЛАГОВАЯ КОМПОЗИЦИЯ
3 шт.

Московская область, г.о. Мытищи,
г. Мытищи, мкр. 20, ул. Трудовая, корп. 3
	882

4,0 м х 1,4 м
ФЛАГОВАЯ КОМПОЗИЦИЯ
4 шт.

Московская область, г.о. Мытищи, д. Бородино, Осташковское шоссе, 125м от д. 1, корп. 4 ул. Малая Бородинская, в сторону Москвы
	883

3,5 м х 1,5 м

СТЕЛА
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, п. Нагорное, ул. Полковника Романова, стр. 9

	884

4,0 м х 1,5 м
ФЛАГОВАЯ КОМПОЗИЦИЯ
3 шт.

	Московская область, г.о. Мытищи, д. Еремино, д. 45
	885

1,24 м х 1,9 м
ФЛАГОВАЯ КОМПОЗИЦИЯ
3 шт.

Московская область, г.о. Мытищи, д. Сухарево, Дмитровское шоссе, стр. 129

	886

1,8 м х 0,96 м

ПИЛОН
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, д. Шолохово, Дмитровское шоссе, вл. 2А

	887

1,8 м х 0,96 м

ПИЛОН
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

	Московская область, г.о. Мытищи, п. Вешки, 85км МКАД, вл. 5, стр. 1
	888

4,0 м х 12,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

1.2 Исключить из Схемы размещения рекламных конструкций                             на территории городского округа Мытищи Московской области следующие рекламные места:

	Адрес установки и эксплуатации
	№ на карте Схемы
	Тип и размер конструкции

	Московская область, г.о. Мытищи, Виноградовский с.о., д. Грибки
	548

3,0 м х 6,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, Виноградовский с.о., д. Грибки
	549

5,0 м х 15,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

1.3 Технические характеристики (тип и размер конструкции) в «Адресной программе мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для мест установки и эксплуатации рекламных конструкций № 5, № 78, № 90, № 426,                 № 486, № 516, № 422 и № 464 в Схеме размещения рекламных конструкций изложить в следующей редакции:

	Адрес установки и эксплуатации
	№ на карте Схемы
	Тип и размер конструкции

	Московская область, г. Мытищи, Олимпийский пр-кт, д. 20
	5

5,0 м х 15,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

Московская область, г.о. Мытищи, Осташковское ш., 0 км+770 м, левая сторона
	78

5,0 м х 15,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН (СТОРОНА А), СТАТИКА
(СТОРОНА Б)
С ВНЕШНИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи,
Осташковское ш., 2 км+330 м, правая сторона
	90

5,0 м х 15,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН (СТОРОНА А), СТАТИКА
(СТОРОНА Б)
С ВНЕШНИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, Осташковское ш., 5 км+530 м, левая сторона

	97

5,0 м х 15,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

	Московская область, г. Мытищи, Шараповский проезд, напротив д. 14
	426

2,7 м х 3,7 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

Московская область, г. Мытищи, Волковское шоссе, 1 км+350 м            от Осташковского шоссе, левая сторона
	486

2,7 м х 3,7 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН (СТОРОНА А), СИТИБОРД                (СТОРОНА Б)

Московская область, г. Мытищи, Олимпийский проспект, напротив д.14, после ж/д эстакады, по ходу движения к Ярославскому шоссе

	516

2,7 м х 3,7 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН (СТОРОНА А), СИТИБОРД                (СТОРОНА Б)

	Московская область, г. Мытищи, Олимпийский проспект, д. 15, к. 4
	422

2,7 м х 3,7 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН (СТОРОНА А), СИТИБОРД                (СТОРОНА Б)

	Московская область, г. Мытищи,            ул. Мира, д. 23
	464

2,7 м х 3,7 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН (СТОРОНА А), СИТИБОРД                (СТОРОНА Б)

1.4 Технические характеристики (тип и размер конструкции) и адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции в «Адресной программе мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для мест установки                                    и эксплуатации рекламных конструкций № 221, № 222, № 223, № 225, № 357, № 181, № 183, № 227 в Схеме размещения рекламных конструкций изложить            в следующей редакции:

	Адрес установки и эксплуатации
	№ на карте Схемы
	Тип и размер конструкции

	Московская область, г.о. Мытищи, Ярославское ш., вл. 23 (с привязкой к месту: Ярославское ш.,                       19 км+540 м, слева по ходу движения из Москвы)
	221

3,0 м х 6,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

	Московская область, г.о. Мытищи, Ярославское ш., вл. 23 (с привязкой к месту: Ярославское ш.,                        19 км+640 м, слева по ходу движения из Москвы)
	222

3,0 м х 6,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

	Московская область, г.о. Мытищи, Ярославское ш., вл. 23 (с привязкой к месту: Ярославское ш.,                      19 км+690 м, слева по ходу движения из Москвы)
	223

3,0 м х 6,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, Ярославское ш., вл. 23 (с привязкой к месту: Ярославское ш.,                          19 км+740 м, слева по ходу движения из Москвы)
	225

3,0 м х 6,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, д. Челобитьево, д. 138а (с привязкой: Осташковское ш., 0 км+250 м)
	357

3,0 м х 6,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мытищи, Ярославское ш., санаторий «Подлипки» (Ярославское ш., 24 км+890 м, левая сторона от Москвы)
	181

4,0 м х 12,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мытищи, Ярославское ш., санаторий «Подлипки» (Ярославское ш., 25 км+160 м, левая сторона от Москвы)
	183

4,0 м х 12,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

Московская область, г.о. Мытищи, Ярославское ш., 18 км+520 м, территория СНТ «Дружба-2», уч.92
	227

5,0 м х 15,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЙ ЩИТ
С ВНУТРЕННИМ ПОДСВЕТОМ

1.5 Имущественную характеристику (собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция и кадастровый номер земельного участка) в «Адресной программе мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для мест установки и эксплуатации рекламных конструкций № 357, № 227 в Схеме размещения рекламных конструкций изложить в следующей редакции:

	Адрес установки                 и эксплуатации
	№            на карте Схемы
	Собственник              или законный владелец имущества,             к которому присоединяется рекламная конструкция
	Кадастровый номер земельного участка

Московская область, г.о. Мытищи,
д. Челобитьево,
д. 138а (с привязкой: Осташковское ш.,
0 км+250 м)

	357

Купко Владимир Сергеевич

50:12:0102301:13

Московская область, г.о. Мытищи, Ярославское ш.,
18 км+520 м, территория СНТ «Дружба-2», уч.92

	227

Белашов Дмитрий Николаевич,
Бородина Анастасия Александровна

50:12:0101603:46

         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи                                                Ю.О. Купецкая